
N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2026/869 (1/16)

OTRAS DISPOSICIONES
AGENCIA VASCA DEL AGUA

869
RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2026, del director general de la Agencia Vasca del Agua, por 

la que se ordena la publicación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.

El Decreto 233/2007, de 18 de diciembre, regula el inicio de actividades de la Agencia Vasca del 
Agua y las condiciones de adscripción de los medios personales y materiales de la Administración 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco a la misma y establece, en su artículo 4, el procedi-
miento de aprobación de la relación de puestos de trabajo.

Por su parte, el Decreto 178/2023, de 28 de noviembre, por el que se aprueban los Estatutos de 
la Agencia Vasca del Agua, establece en su artículo 11.7. que corresponde al Consejo de Adminis-
tración de la Agencia, a propuesta del director o directora General, aprobar la relación de puestos 
de trabajo que será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco.

La presente Relación de Puestos de Trabajo ha sido tramitada atendiendo a lo dispuesto en el 
citado Decreto y de conformidad con el resto de normas que le son de aplicación, respetando los 
criterios aprobados con carácter general para la Administración General de la Comunidad Autó-
noma y sus Organismos Autónomos.

En su virtud, previa deliberación y aprobación por el Consejo de Administración, en su sesión 
celebrada el 17 de febrero de 2026,

DISPONGO:

Artículo único.– Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco de la modificación 
de la Relación de Puestos de Trabajo reservados a personal funcionario y laboral de la Agencia 
Vasca del Agua, que se contiene en los anexos a la presente Resolución.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra el Acuerdo de 17 de febrero de 2026, del Consejo de Administración, que pone fin a la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano 
que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz, 
o ante el Juzgado del Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona intere-
sada su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación 
del presente Acuerdo.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

La presente Resolución surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de febrero de 2026.

El director general de la Agencia Vasca del Agua,
ASIER LOPEZ ETXEBARRIA.



1.
Er

an
sk

ina
. A

m
or

tiz
at

ut
ak

o 
lan

po
st

u-
ze

rre
nd

a 
(fu

nt
zio

na
rio

k)
An

ex
o 

1.
 R

ela
ció

n 
de

 p
ue

st
os

 d
e 

tra
ba

jo 
am

or
tiz

ad
os

 (p
er

so
na

l fu
nc

ion
ar

io)

Zu
ze

nb
ide

 p
rib

at
uk

o 
Er

ak
un

de
 P

ub
lik

oa
 :

Ur
ar

en
 E

us
ka

l A
ge

nt
zia

En
te

 P
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o 
:

Ag
en

cia
 V

as
ca

 d
el 

Ag
ua

1
Ku

de
ak

et
a 

At
ala

:
M

ed
ite

rra
ne

ok
o 

Ar
ro

en
 B

ule
go

a
Eg

it.k
od

ea
./C

ód
.O

rg
án

ico
:

36
00

00
02

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
Of

ici
na

 d
e 

Cu
en

ca
s 

M
ed

ite
rrá

ne
as

Er
em

ua
/Á

m
bit

o 
:

1
Ar

ab
a

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
La

n 
 B

et
e 

---
-A

txi
kip

en
a-

---
Hi

zk
De

rr.
Ez

a 
De

dik
.

M
ot

Er
a

AD
M

Tl
Ki

.E
s.

Au
.

D.
O.

Do
ta

zio
a

B.
O.

Es
k.

Da
ta

Be
r 

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
Oh

ar
ra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ión
Pu

es
to

De
no

m
ina

ció
n 

de
l P

ue
sto

Ti
p

Fo
rm

---
-A

ds
cr

ipc
ion

---
Pe

rf
Fe

ch
a

Co
n

Ré
gim

.
Pu

e
Pr

o
AD

M
Gr

Cu
.E

s.
Op

.
C.

D.
Do

ta
ció

n
C.

E.
Lin

g
Pr

ec
ep

t. 
Es

p
De

dic
. 

De
st

ino
Ob

se
rv

ac
ion

es

Am
or

tiz
az

ioa
51

18
56

Lu
rra

lde
ko

 b
ule

go
bu

ru
a

N
I.L

.
EA

P 
A

X0
2E

U
29

4
0-

A
3

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
Am

or
tiz

ac
ión

Je
fe

/a
 d

e 
of

ici
na

 te
rri

to
ria

l
N

L.
D.

AP
EI. 

ER
AN

SK
IN

A
AN

EX
O

 I 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (2/16)



1.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

1.
 R

ela
ció

n 
de

 p
ue

st
os

 d
e 

tra
ba

jo

Zu
ze

nb
ide

 p
rib

at
uk

o 
Er

ak
un

de
 P

ub
lik

oa
 :

Ur
ar

en
 E

us
ka

l A
ge

nt
zia

En
te

 P
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o 
:

Ag
en

cia
 V

as
ca

 d
el 

Ag
ua

1
Ku

de
ak

et
a 

At
ala

:
M

ed
ite

rra
ne

ok
o 

Ar
ro

en
 B

ule
go

a
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

02
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

O
fic

ina
 d

e 
Cu

en
ca

s 
M

ed
ite

rrá
ne

as
 

Er
em

ua
/Á

m
bit

o 
:

1
Ar

ab
a

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
dik

.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
laz

.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

O
ha

rra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
De

no
m

ina
ció

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

Pe
rf

Fe
ch

a
Ré

gim
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

De
dic

. 
De

st
ino

O
bs

er
va

cio
ne

s

Am
or

tiz
az

ioa
UL

10
99

0
La

n 
hid

ra
uli

ko
en

 e
ta

 le
he

ne
ra

tz
e 

ja
rd

ue
re

n 
te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

08
65

6
7

13
2

3
20

20
/1

/1
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

Am
or

tiz
ac

ión
Te

cn
ico

/a
 d

e 
ob

ra
s 

hi
dr

áu
lic

as
 y 

re
st

au
ra

ció
n

C.
T.

 
AV

A
70

00
10

70
00

11
70

00
00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (3/16)



1.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

1.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
sto

s 
de

 tr
ab

ajo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ek

ia
ld

ek
o 

Ka
nt

au
ria

r A
rro

en
 B

ul
eg

oa
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

04
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

Of
ici

na
 d

e 
Cu

en
ca

s C
an

tá
br

ica
s O

rie
nt

al
es

Er
em

ua
/Á

m
bi

to
 :

3
Gi

pu
zk

oa

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
la

z.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

Oh
ar

ra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
nP

ue
st

o
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

De
di

c. 
De

sti
no

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

Am
or

tiz
az

io
a

UL
20

10
0

Isu
rk

et
ak

 ko
nt

ro
la

tz
ek

o 
la

gu
nt

za
ile

 te
kn

iko
a

L.
L.

 
UR

A
41

01
00

65
6

7
9

1
2

20
24

/3
/1

10
0%

Do
no

sti
a-

Sa
n 

Se
ba

sti
an

Am
or

tiz
ac

ió
n

Ay
ud

an
te

 té
cn

ico
 d

e 
co

nt
ro

l d
e 

ve
rti

do
s

C.
T.

 
AV

A
41

06
00

41
16

00
41

04
00

41
10

00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (4/16)



2.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

2.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Zu

ze
nd

ar
itz

a 
Na

gu
sia

Eg
it.

ko
de

a.
/C

ód
.O

rg
án

ico
:

36
00

00
00

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
Di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

Er
em

ua
/Á

m
bi

to
 :

0
Ze

rb
.n

ag
us

ia
k/

Se
rv

.c
en

tra
le

s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
la

z.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

O
ha

rra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

De
di

c.
 

De
st

in
o

O
bs

er
va

cio
ne

s

So
rtu

UL
10

11
1

Di
gi

ta
liz

az
io

 a
rd

ur
ad

un
a

I.L
.

UR
A

20
31

00
65

6
71

4
7

16
1

C1
 C

1
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

Cr
ea

ció
n

Re
sp

on
sa

bl
e 

de
 d

ig
ita

liz
ac

ió
n 

L.
D.

AV
A

20
31

01
20

60
00

21
30

00
22

18
00

23
14

00
23

14
01

70
00

06
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
16

70
00

17
70

00
27

70
00

28

I.I .
 E

RA
NS

KI
NA

 
AN

EX
O

 II

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (5/16)



2.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

2.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

iba
tu

ko
 E

ra
ku

nd
e 

Pu
bli

ko
a 

:
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ja

ba
ri 

Pu
bli

ko
a 

Ku
de

at
ze

ko
 Z

uz
en

da
rit

za
Eg

it.k
od

ea
./C

ód
.O

rg
án

ico
:

36
00

00
06

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
Di

re
cc

ió
n 

de
 G

es
tió

n 
de

 D
om

ini
o 

Pú
bl

ico
Er

em
ua

/Á
m

bit
o 

:
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/S
er

v.
ce

nt
ra

le
s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
Be

te
 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
.

Ti
tu

la
z.

Ez
ag

.
Es

p.
La

n.
Ka

te
g.

Do
ta

zio
a

Es
k.

Da
ta

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
nP

ue
st

o
De

no
m

ina
ció

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

Pe
rf

Fe
ch

a
Ré

gim
.

Pr
o

Ad
m

.
Tí

tu
lo

Co
no

.
Ex

p.
Co

nv
.

Ca
te

g.
Do

ta
ció

n
Li

ng
Pr

ec
ep

t. 
De

di
c.

 
De

st
ino

O
bs

er
va

cio
ne

s

So
rtu

UL
10

03
0

Ja
ba

ri 
pu

bli
ko

a 
ku

de
at

ze
ko

 te
kn

ika
ria

L.
L.

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
12

C1
 C

1
20

25
/1

1/
5

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
Cr

ea
ció

n
Te

cn
ico

/a
 d

e 
ge

st
ió

n 
de

 d
om

ini
o 

pú
bli

co
C.

T.
AV

A
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
27

70
00

28
23

14
00

23
14

01
70

00
00

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
70

00
37

So
rtu

UL
10

07
1

Isu
rk

et
et

ak
o 

eg
ok

itz
ap

en
- e

ta
 tr

an
ts

izi
o-

ar
du

ra
du

na
L.

L.
UR

A
23

14
00

65
6

71
4

7
16

1
C1

 C
1

20
25

/1
1/

5
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

Cr
ea

ció
n

Re
sp

on
sa

ble
 d

e 
ad

ap
ta

ció
n 

y t
ra

ns
ici

ón
 e

n 
ve

rti
do

s
C.

T.
AV

A
23

14
01

70
00

06
70

00
07

70
00

08

70
00

09
70

00
10

70
00

11
70

00
12

70
00

13
70

00
15

70
00

27
70

00
28

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (6/16)



3.
 E

ra
ns

ki
na

. L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
U

ra
re

n 
Eu

sk
al

 A
ge

nt
zi

a
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
ci

a 
Va

sc
a 

de
l A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ad

m
in

is
tra

zio
 e

ta
 Z

er
bi

tz
ue

n 
Zu

ze
nd

ar
itz

a
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ic

o:
36

00
00

01
C

en
tro

 G
es

to
r:

D
ire

cc
ió

n 
de

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 y

 S
er

vi
cio

s
Er

em
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
Se

rv
.c

en
tra

le
s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
La

n 
 B

et
e 

---
-A

tx
ik

ip
en

a-
---

H
iz

k
D

er
r.

Ez
a 

D
ed

ik
.

M
ot

Er
a

AD
M

Tl
Ki

.E
s.

Au
.

D
.O

.
D

ot
az

io
a

B.
O

.
Es

k.
D

at
a

Be
r 

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ifi
ca

ci
ón

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Ti

p
Fo

rm
---

-A
ds

cr
ip

ci
on

---
Pe

rf
Fe

ch
a

C
on

R
ég

im
.

Pu
e

Pr
o

AD
M

G
r

C
u.

Es
.O

p.
C.

D
.

D
ot

ac
ió

n
C

.E
.

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

Es
p

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

Al
da

ke
ta

51
00

60
Ah

ol
ku

la
ri 

ju
rid

ik
oa

N
L.

L.
 

U
R

A
A1

A0
2E

U
01

0
25

29
0

III
-B

C
1 

C
1

20
25

/1
1/

5
71

4
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ifi
ca

ció
n

As
es

or
/a

 ju
ríd

ic
o/

a
N

C
.T

. 
AV

A
A1

A0
2E

U
01

0
25

29
2

III
-B

C1
 C

1
20

25
/1

1/
5

71
4

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz

I.I I
. E

RA
NS

KI
NA

 
AN

EX
O

 II
I

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (7/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
ci

a 
Va

sc
a 

de
l A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Zu

ze
nd

ar
itz

a 
Na

gu
si

a
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

00
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
Er

em
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
Se

rv
.c

en
tra

le
s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

H
izk

D
er

r.
De

di
k.

Er
a

Ad
m

.
Ti

tu
la

z.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
D

at
a

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Al
da

ke
ta

U
L1

50
50

G
eo

gr
af

ia
-In

fo
rm

az
io

ko
 s

ist
em

en
 te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
1

3
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ific
ac

ió
n

Té
cn

ico
/a

 e
n 

si
st

em
as

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

ge
og

rá
fic

a
C

.T
. 

AV
A

70
00

07
70

00
08

70
00

09
70

00
10

70
00

11
70

00
12

70
00

13
70

00
15

70
00

16
70

00
17

70
00

00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (8/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
ci

a 
Va

sc
a 

de
l A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Zu

ze
nd

ar
itz

a 
Na

gu
si

a
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

00
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
Er

em
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
Se

rv
.c

en
tra

le
s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

H
izk

D
er

r.
De

di
k.

Er
a

Ad
m

.
Ti

tu
la

z.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
D

at
a

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
Al

da
ke

ta
U

L1
50

80
Fo

rm
az

io
 e

ta
 s

en
ts

ib
iliz

az
io

 te
kn

ika
ria

L.
L.

 
U

RA
70

00
06

65
6

7
13

1
3

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
Te

cn
ico

/a
 e

n 
fo

rm
ac

ió
n 

y 
se

ns
ib

iliz
ac

ió
n

C.
T.

 
AV

A
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
16

70
00

00
70

00
23

70
00

29
70

00
30

70
00

31
70

00
32

Al
da

ke
ta

U
L1

01
10

Sa
re

 e
ta

 s
ist

em
a 

in
fo

rm
at

iko
en

 te
kn

ika
ria

L.
L.

 
U

RA
21

30
00

7
13

1
3

20
13

/0
1

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
Té

cn
ico

/a
 d

e 
re

de
s 

y 
si

st
em

as
 in

fo
rm

át
ico

s
C.

T.
 

AV
A

31
30

00
22

18
00

70
00

36

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (9/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ad

m
in

ist
ra

zio
 e

ta
 Z

er
bi

tz
ue

n 
Zu

ze
nd

ar
itz

a
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

01
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

Di
re

cc
ió

n 
de

 A
dm

in
ist

ra
ció

n 
y 

Se
rv

ici
os

Er
em

ua
/Á

m
bi

to
 :

0
Ze

rb
.n

ag
us

ia
k/

Se
rv

.c
en

tra
le

s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
.

Ti
tu

la
z.

Ez
ag

.
Es

p.
La

n.
Ka

te
g.

Do
ta

zio
a

Es
k.

Da
ta

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

.
Tí

tu
lo

Co
no

.
Ex

p.
Co

nv
.

Ca
te

g.
Do

ta
ció

n
Li

ng
Pr

ec
ep

t. 
De

di
c.

 
De

st
in

o
O

bs
er

va
cio

ne
s

Al
da

ke
ta

UL
20

04
0

Ad
m

in
ist

ra
ri 

or
ok

or
ra

L.
L.

 
UR

A
40

12
00

7
7

7
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o/

a 
ge

ne
ra

l
C.

T.
 

AV
A

40
00

00
7

20
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
50

00
00

50
12

00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (10/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ja

ba
ri 

Pu
bl

iko
a 

Ku
de

at
ze

ko
 Z

uz
en

da
rit

za
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

06
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

Di
re

cc
ió

n 
de

 G
es

tió
n 

de
 D

om
in

io
 P

úb
lic

o
Er

em
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
Se

rv
.c

en
tra

le
s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
Be

te
 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
.

Ti
tu

la
z.

Ez
ag

.
Es

p.
La

n.
Ka

te
g.

Do
ta

zio
a

Es
k.

Da
ta

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
nP

ue
st

o
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

.
Tí

tu
lo

Co
no

.
Ex

p.
Co

nv
.

Ca
te

g.
Do

ta
ció

n
Li

ng
Pr

ec
ep

t. 
De

di
c.

 
De

st
in

o
O

bs
er

va
cio

ne
s

Al
da

ke
ta

UL
20

04
0

Ad
m

in
ist

ra
ri 

or
ok

or
ra

L.
L.

 
UR

A
40

12
00

7
7

17
C1

C1
20

25
/1

1/
5

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o/

a 
ge

ne
ra

l
C.

T.
 

AV
A

40
00

00
7

33
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
50

00
00

Al
da

ke
ta

UL
10

03
0

Ja
ba

ri 
pu

bl
iko

a 
ku

de
at

ze
ko

 te
kn

ika
ria

L.
L.

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
3

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ific
ac

ió
n

Te
cn

ico
/a

 d
e 

ge
st

ió
n 

de
 d

om
in

io
 p

úb
lic

o
C.

T.
AV

A
70

00
07

13
11

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Do

no
st

ia
-S

an
 S

eb
as

tia
n

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
27

70
00

28
23

14
00

23
14

01
70

00
00

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
70

00
37

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (11/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
st

os
 d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Pl

an
gi

nt
za

 e
ta

 L
an

en
 Z

uz
en

da
rit

za
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

05
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

Di
re

cc
ió

n 
de

 P
la

ni
fic

ac
ió

n 
y 

O
br

as
Er

em
ua

/Á
m

bi
to

 :
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k/
Se

rv
.c

en
tra

le
s

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
.

Ti
tu

la
z.

Ez
ag

.
Es

p.
La

n.
Ka

te
g.

Do
ta

zio
a

Es
k.

Da
ta

Er
re

g.
La

nt
ok

ia
O

ha
rra

k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
De

no
m

in
ac

ió
n 

de
l P

ue
st

o
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

.
Tí

tu
lo

Co
no

.
Ex

p.
Co

nv
.

Ca
te

g.
Do

ta
ció

n
Li

ng
Pr

ec
ep

t. 
De

di
c.

 
De

st
in

o
O

bs
er

va
cio

ne
s

Al
da

ke
ta

UL
15

07
1

Uh
ol

de
-p

re
be

nt
zio

ko
 a

rd
ur

ad
un

a
L.

L.
 

UR
A

70
00

08
65

6
7

16
1

C1
C1

20
25

/1
1/

5
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ific
ac

ió
n

Re
sp

on
sa

bl
e 

de
 p

re
ve

nc
ió

n 
de

 in
un

da
cio

ne
s

C.
T.

 
AV

A
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

13
Al

da
ke

ta
UL

15
09

0
Eb

al
ua

zio
 e

ta
 p

la
ng

in
tz

a 
te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
10

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ific
ac

ió
n

Te
cn

ico
/a

 d
e 

ev
al

ua
ció

n 
y 

pl
an

ific
ac

ió
n

C.
T.

 
AV

A
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
16

70
00

00
70

00
23

70
00

27
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
70

00
37

Al
da

ke
ta

UL
10

99
2

Ja
ba

ri 
pu

bl
iko

a 
le

he
ne

ra
tu

 e
ta

 z
ai

nt
ze

ko
 ja

rd
ue

re
n 

et
a 

la
ne

n-
ar

lo
ko

 a
rd

ur
ad

un
a

L.
L.

 
UR

A
70

00
00

65
6

7
15

1
C1

C1
20

25
/1

1/
5

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
Re

sp
on

sa
bl

e 
ár

ea
 d

e 
ob

ra
s 

y 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 re
st

au
ra

ció
n 

y 
co

ns
er

va
ció

n 
de

l d
om

in
io

 p
úb

lic
o 

C.
T.

 
AV

A
70

00
06

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

15
70

00
23

70
00

31

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (12/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
stu

-z
er

re
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
sto

s d
e 

tra
ba

jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ek

ia
ld

ek
o 

Ka
nt

au
ria

r A
rro

en
 B

ul
eg

oa
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

04
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

Of
ici

na
 d

e 
Cu

en
ca

s C
an

tá
br

ica
s O

rie
nt

al
es

Er
em

ua
/Á

m
bi

to
 :

3
Gi

pu
zk

oa

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
la

z.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

Oh
ar

ra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
nP

ue
sto

De
no

m
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

sto
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

De
di

c. 
De

sti
no

Ob
se

rv
ac

io
ne

s

Al
da

ke
ta

UL
20

04
0

Ad
m

in
ist

ra
ri 

or
ok

or
ra

L.
L.

 
UR

A
40

12
00

7
7

4
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Do
no

sti
a-

Sa
n 

Se
ba

sti
an

M
od

ific
ac

ió
n

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o/
a 

ge
ne

ra
l

C.
T.

 
AV

A
40

00
00

7
14

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Do

no
sti

a-
Sa

n 
Se

ba
sti

an
50

00
00

7
28

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Do

no
sti

a-
Sa

n 
Se

ba
sti

an
50

12
00

7
31

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Do

no
sti

a-
Sa

n 
Se

ba
sti

an
Al

da
ke

ta
UL

15
01

0
Isu

rk
et

a 
te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
2

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Do

no
sti

a-
Sa

n 
Se

ba
sti

an
M

od
ific

ac
ió

n
Te

cn
ico

/a
 d

e 
ve

rti
do

s
C.

T.
 

AV
A

70
00

07
70

00
08

70
00

09
70

00
10

70
00

11
70

00
12

70
00

13

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (13/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
stu

-z
er

re
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ue
sto

s d
e 

tra
ba

jo

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

 :
Ur

ar
en

 E
us

ka
l A

ge
nt

zia
En

te
 P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

el
 A

gu
a

1
Ku

de
ak

et
a 

At
al

a:
Ek

ia
ld

ek
o 

Ka
nt

au
ria

r A
rro

en
 B

ul
eg

oa
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

04
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

Of
ici

na
 d

e 
Cu

en
ca

s C
an

tá
br

ica
s O

rie
nt

al
es

Er
em

ua
/Á

m
bi

to
 :

3
Gi

pu
zk

oa

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
di

k.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
la

z.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

Oh
ar

ra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
nP

ue
sto

De
no

m
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

sto
Fo

rm
Pe

rf
Fe

ch
a

Ré
gi

m
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

De
di

c. 
De

sti
no

Ob
se

rv
ac

io
ne

s
70

00
15

70
00

27
70

00
28

23
14

00
23

14
01

70
00

00
70

00
23

70
00

29
70

00
30

70
00

31
70

00
32

70
00

37
Al

da
ke

ta
UL

10
99

0
La

n 
hi

dr
au

lik
oe

n 
et

a 
le

he
ne

ra
tze

 ja
rd

ue
re

n 
te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

08
65

6
7

13
6

C1
C1

20
25

/1
1/

5
10

0%
Do

no
sti

a-
Sa

n 
Se

ba
sti

an
M

od
ific

ac
ió

n
Te

cn
ico

/a
 d

e 
ob

ra
s h

id
rá

ul
ica

s y
 re

sta
ur

ac
ió

n
C.

T.
 

AV
A

70
00

10
70

00
11

70
00

00
Al

da
ke

ta
UL

10
99

1
Pr

oi
ek

tu
 e

ta
 la

n 
hi

dr
au

lik
oa

k z
uz

en
tz

ek
o 

te
kn

ika
ria

L.
L.

 
UR

A
70

00
10

65
6

71
5

7
14

6
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Do
no

sti
a-

Sa
n 

Se
ba

sti
an

El
ka

rg
oa

n 
kid

e 
eg

in
 b

eh
ar

ra
 

M
od

ific
ac

ió
n

Té
cn

ico
/a

 d
e 

di
re

cc
ió

n 
de

 p
ro

ye
cto

s y
 o

br
as

 h
id

rá
ul

ica
s

C.
T.

 
AV

A
14

7
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Do
no

sti
a-

Sa
n 

Se
ba

sti
an

Co
le

gi
ac

ió
n 

ob
lig

at
or

ia
14

8
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Do
no

sti
a-

Sa
n 

Se
ba

sti
an

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (14/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
stu

-z
er

re
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

ela
ció

n 
de

 p
ue

sto
s d

e 
tra

ba
jo

Zu
ze

nb
ide

 p
rib

at
uk

o 
Er

ak
un

de
 P

ub
lik

oa
 :

Ur
ar

en
 E

us
ka

l A
ge

nt
zia

En
te

 P
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o 
:

Ag
en

cia
 V

as
ca

 d
el 

Ag
ua

1
Ku

de
ak

et
a 

At
ala

:
M

en
de

ba
lde

ko
 K

an
ta

ur
iar

 A
rro

en
 B

ule
go

a
Eg

it.k
od

ea
./C

ód
.O

rg
án

ico
:

36
00

00
03

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
Of

ici
na

 d
e 

Cu
en

ca
s C

an
tá

br
ica

s O
cc

ide
nt

ale
s

Er
em

ua
/Á

m
bit

o 
:

2
Bi

zk
aia

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
dik

.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
laz

.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

Oh
ar

ra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ión
Pu

es
to

De
no

m
ina

ció
n 

de
l P

ue
sto

Fo
rm

Pe
rf

Fe
ch

a
Ré

gim
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Lin
g

Pr
ec

ep
t. 

De
dic

. 
De

sti
no

Ob
se

rv
ac

ion
es

Al
da

ke
ta

UL
20

04
0

Ad
m

ini
str

ar
i o

ro
ko

rra
L.

L.
 

UR
A

40
12

00
7

7
16

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Bi

lba
o

M
od

ific
ac

ión
Ad

m
ini

str
at

ivo
/a

 g
en

er
al

C.
T.

 
AV

A
40

00
00

7
25

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Bi

lba
o

50
00

00
50

12
00

Al
da

ke
ta

UL
25

37
0

Ur
-ik

us
ka

ria
L.

L.
 

UR
A

41
01

00
65

6
7

9
27

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Bi

lba
o

M
od

ific
ac

ión
In

sp
ec

to
r/a

 d
e 

ag
ua

s
C.

T.
 

AV
A

41
04

00
41

06
00

41
16

00
43

02
00

43
32

01
43

32
02

40
18

00
Al

da
ke

ta
UL

10
09

0
La

n-
ba

im
en

en
 te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
12

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Bi

lba
o

M
od

ific
ac

ión
Te

cn
ico

/a
 d

e 
au

to
riz

ac
ion

es
 d

e 
ob

ra
 

C.
T.

 
AV

A
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
27

70
00

28
23

14
00

23
14

01
70

00
00

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
70

00
37

Al
da

ke
ta

UL
10

99
1

Pr
oie

ktu
 e

ta
 la

n 
hid

ra
uli

ko
ak

 zu
ze

nt
ze

ko
 te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

10
65

6
71

5
7

14
3

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Bi

lba
o

El
ka

rg
oa

n 
kid

e 
eg

in 
be

ha
rra

 
M

od
ific

ac
ión

Té
cn

ico
/a

 d
e 

dir
ec

ció
n 

de
 p

ro
ye

cto
s y

 o
br

as
 h

idr
áu

lic
as

C.
T.

 
AV

A
14

4
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Bi
lba

o
Co

leg
iac

ión
 o

bli
ga

to
ria

14
5

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Bi

lba
o

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (15/16)



3.
 E

ra
ns

kin
a.

 L
an

po
st

u-
ze

rre
nd

a
An

ex
o 

3.
 R

ela
ció

n 
de

 p
ue

st
os

 d
e 

tra
ba

jo

Zu
ze

nb
ide

 p
rib

at
uk

o 
Er

ak
un

de
 P

ub
lik

oa
 :

Ur
ar

en
 E

us
ka

l A
ge

nt
zia

En
te

 P
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o 
:

Ag
en

cia
 V

as
ca

 d
el 

Ag
ua

1
Ku

de
ak

et
a 

At
ala

:
M

ed
ite

rra
ne

ok
o 

Ar
ro

en
 B

ule
go

a
Eg

it.
ko

de
a.

/C
ód

.O
rg

án
ico

:
36

00
00

02
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

O
fic

ina
 d

e 
Cu

en
ca

s 
M

ed
ite

rrá
ne

as
 

Er
em

ua
/Á

m
bit

o 
:

1
Ar

ab
a

Al
da

ke
ta

 m
ot

a
La

np
os

tu
a 

La
np

os
tu

ar
en

 Iz
en

a
 B

et
e 

Hi
zk

De
rr.

De
dik

.
Er

a
Ad

m
Ti

tu
laz

.
Ez

ag
.

Es
p.

La
n.

Ka
te

g.
Do

ta
zio

a
Es

k.
Da

ta
Er

re
g.

La
nt

ok
ia

O
ha

rra
k

Ti
po

 m
od

ific
ac

ió
n

Pu
es

to
De

no
m

ina
ció

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

Pe
rf

Fe
ch

a
Ré

gim
.

Pr
o

Ad
m

Tí
tu

lo
Co

no
.

Ex
p.

Co
nv

.
Ca

te
g.

Do
ta

ció
n

Li
ng

Pr
ec

ep
t. 

De
dic

. 
De

st
ino

O
bs

er
va

cio
ne

s

Al
da

ke
ta

UL
20

04
0

Ad
m

ini
st

ra
ri 

or
ok

or
ra

L.
L.

 
UR

A
40

12
00

7
7

24
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
Ad

m
ini

st
ra

tiv
o/

a 
ge

ne
ra

l
C.

T.
 

AV
A

40
00

00
7

29
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
50

00
00

50
12

00
Al

da
ke

ta
UL

25
37

0
Ur

-ik
us

ka
ria

L.
L.

 
UR

A
41

01
00

65
6

7
9

3
C1

C1
20

24
/1

2/
9

10
0%

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
M

od
ific

ac
ió

n
In

sp
ec

to
r/a

 d
e 

ag
ua

s
C.

T.
 

AV
A

41
04

00
41

06
00

41
16

00
43

02
00

43
32

01
43

32
02

40
18

00
Al

da
ke

ta
UL

15
01

0
Is

ur
ke

ta
 te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

06
65

6
7

13
4

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ific
ac

ió
n

Te
cn

ico
/a

 d
e 

ve
rti

do
s

C.
T.

 
AV

A
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
13

70
00

15
70

00
27

70
00

28
23

14
00

23
14

01
70

00
00

70
00

23
70

00
29

70
00

30
70

00
31

70
00

32
70

00
37

Al
da

ke
ta

UL
10

99
0

La
n 

hid
ra

uli
ko

en
 e

ta
 le

he
ne

ra
tz

e 
jar

du
er

en
 te

kn
ika

ria
L.

L.
 

UR
A

70
00

08
65

6
7

13
1

C1
C1

20
24

/1
2/

9
10

0%
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

M
od

ific
ac

ió
n

Te
cn

ico
/a

 d
e 

ob
ra

s 
hid

rá
uli

ca
s 

y r
es

ta
ur

ac
ión

C.
T.

 
AV

A
70

00
10

70
00

11
70

00
00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 39

jueves 26 de febrero de 2026

2026/869 (16/16)


